
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №29»  

 

628615, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Дзержинского, 27 А 

 Телефоны: 26-03-68, 26-02-90 

Тел./факс:  (3466) 26-03-68 

Электронная почта: nv-shcola29@mail.ru  

Сайт: https://school29-nv.gosuslugi.ru  
 

ПРИКАЗ 

10.06.2024                                                                                           №239  

Нижневартовск 

Об организации питания обучающихся с 

особенностями здоровья, нуждающихся в 

индивидуальном подходе к их питанию 
 

В соответствии с методическими рекомендациями по диетическому питанию, в 

целях охраны и сохранения здоровья обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по УР Рякке З.А., ответственной за питание обучающихся: 

1.1. Собрать информацию об обучающихся, имеющих особенности здоровья и 

нуждающихся в индивидуальном подходе к питанию на основании заявления 

родителей с предоставлением подтверждающих документов в срок до 5 

сентября 2024г. 

1.2. Создать необходимые условия для получения питания обучающихся с 

особенностями здоровья, нуждающихся в индивидуальном подходе к их 

питанию. 

1.3. Проинформировать классных руководителей, учителей физической культуры о 

наличии в классе обучающихся с заболеваниями. 

2. Закрепить помещение для получения инъекций инсулина для больных сахарным 

диабетом – медицинский кабинет. 

3. Заведующей столовой (по согласованию), совместно с родителями и 

организаторами питания,  разработать цикличное меню для детей с заболеваниями с 

учетом имеющейся у ребенка патологии; для детей с пищевой аллергией 

разработать меню с заменой продуктов и блюд, исключающих наличие в меню 

пищевых аллергенов. 

4. Харину Н.Г., инженеру ИВТ, разместить на сайте ОО планируемое (на цикл) меню, 

вместе с технологическими картами и продуктами. 

5. В случае решения организации питания детей из продуктов и блюд, принесенных из 

дома, определить порядок их хранения, упаковки и маркировки; создать условия 

для хранения блюд и их разогрева, условия для приема пищи, определить режим 

питания ребенка. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                   Т.В. Бачинина 

mailto:nv-shcola29@mail.ru

		2024-09-20T11:31:43+0500
	МБОУ "СШ №29"                             г. Нижневартовск, ул. Дзержинского 27а.                          e-mail: nv-shcola29@mail.ru
	Бачинина Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




